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ذره بین

و  مت  و مقا ر  محو جنگ  حه  بحبو ر  د
رژیم صهیونیستی، دونالد ترامپ نامزد 
جمهوری خواه ریاست جمهوری امریکا نیز 
به دنبال ماهی گیری از آب گل آلود به نفع 
خودش است. رئیس جمهور سابق امریکا 
این بار طرح ادعای تهدید جانی علیه او 
از سوی ایران را دستاویز درخواست های 
از دولت  »غیرمعمول و بی سابقه« خود 

دموکرات امریکا قرار داده است.
رابطه روزنامه واشنگتن پست  در همین 
گزارش داده که ستاد انتخاباتی دونالد ترامپ، 
انتخابات  نامزد حزب جمهوری خواه در 
ریاست  جمهوری امریکا خواستار تدابیر 
نظامی ویژه برای حفاظت از جان او شده 

. ست ا
ستاد ترامپ از جمله خواستار یک هواپیمای 
نظامی برای جابه جایی او در هفته های پایانی 
انتخابات ریاست  جمهوری امریکا شده است. 
این روزنامه به نقل از منابع مطلع گزارش 
داده ستاد ترامپ عاوه بر این خواستار 

افزایش محدودیت های پروازی در اماکن 
محل حضور او، نصب شیشه های ضدگلوله 
در ۷ ایالت کلیدی و در اختیار گذاشتن 
خودروهای نظامی برای جابه جایی او شده 
است. روزنامه امریکایی این درخواست ها 
را »بی سابقه و غیرمعمول« توصیف کرده و 
نوشته هیچ نامزد انتخاباتی در تاریخ امریکا 
از هواپیمای نظامی  درخواست استفاده 

نداشته است.
به نظر می رسد دونالد ترامپ این بار هم 
تاش کرده موضوع تهدیدهای ادعایی 
از سوی ایران را دستاویز درخواست های 
غیرمعمول خود قرار داده باشد. روزنامه 
امریکایی می گوید ایمیل هایی که این ستاد 
انتخاباتی رد و بدل کرده نشان می دهد که 
مشاوران ترامپ مدعی شده اند حکومت 
ایران هنوز در تاش برای ترور اوست. 
واشنگتن پست نوشته مشاوران ترام پ نگران 
هستند که او ممکن است هدف حمات 

پهپادی یا موشکی قرار بگیرد.

گفتنی است که دونالد ترامپ در ماه های 
گذشته هدف دو سوء قصد ناکام قرار گرفته 
است. دستگاه های قضایی امریکا تأیید 
کرده اند که هیچ کدام از این دو تاش برای 
ترور او ارتباطی با عوامل خارجی، از جمله 

ایران نداشته اند.
عاوه بر گزارش واشنگتن پست، پایگاه 
خبری پولیتیکو نیز در گزارشی، مدعی 
تاش  ایران برای کشتن دونالد ترامپ و 
دیگر مقامات ارشد نظامی و دولتی امریکا 
شد و نوشت که مقامات امریکایی در مورد 
نگران  به درک  ایران  تهدیدهای مکرر 
کننده ای رسیده اند و آن این است که »تهران 

بلوف نمی زند.«
این روزنامه امریکایی همچنین خبر داد که 
حفاظت از این افراد سالانه نزدیک به ۱۵۰ 
میلیون دلار برای دولت فدرال هزینه دارد.
البته این ادعاها درحالی است که هیچ 
سندی مبنی بر تهدید مقامات امریکایی از 

سوی ایران منتشر نشده است.

ترامپ برای حمل و نقل خود خواستار هواپیمای نظامی شد

اخاذی جمهوری خواهان از دموکرات ها با ادعای »تهدید ایران«

صدا و سیما اظهارات 
کارشناسش را تکذیب کرد

 خبر اول اینکه، شامگاه جمعه گذشته 
مسعود اسداللهی کارشناس مسائل غرب 
آسیا با حضور در برنامه »و اینک مقاومت« 
شبکه خبر، به تحلیل اوضاع منطقه و 
لبنان پرداخت. او در بخشی از اظهارات 
خود، با اشاره به عملیات تروریستی رژیم 
صهیونیستی در انفجار پیجرهای اعضای 
حزب الله و شهروندان لبنان، مدعی شد 
که این پیجرها توسط یک شرکت ایرانی 
تهیه شده و در اختیار حزب الله لبنان 
قرار گرفته بود. اظهاراتی که بنابر گزارش 
تسنیم، بر مطالب منتشرشده توسط 
برخی رسانه های اسرائیلی مبتنی بود. 
دقایقی پس از این اظهارات، رسانه ملی به 
صراحت اظهارات اسداللهی در ارتباط با 
ماجرای پیجرها را تکذیب کرد. در همین 
رابطه مجری بخش گفت و گوی ویژه 
خبری گفت که بر اساس پیگیری های 
صورت گرفته اظهارات این کارشناس قابل 
تأیید نیست و پیش تر هم حزب الله لبنان 

این موضوع را رد کرده بود.
  

جایزه صلح برای پهلوی ها!
از  رضا پهلوی   خبر دیگر اینکه، 
چهره های شاخص اپوزیسیون ایرانی در 
حساب کاربری خود اعام کرد که اول 
آبان ماه، به همراه مادرش فرح پهلوی 
جایزه معمار صلح بنیاد ریچارد نیکسون 
را دریافت می کند. رضا پهلوی درحالی 
از سوی امریکایی ها مفتخر به دریافت 
این جایزه شده که تنها مقوله ای که نه 
در کارنامه خود، بلکه در کارنامه مادر، 
پدر و پدربزرگش هم دیده نمی شود، 
صلح طلبی و تاش برای برقراری صلح 
است. او در چند سال اخیر به همراه 
دیگر چهره ها و گروه های اپوزیسیون 
خواستار حمله نظامی امریکا و رژیم 
صهیونیستی به ایران بوده است. پهلوی 
یک سال اخیر را نیز وقف حمایت های 
تهوع آور از جنایات رژیم صهیونیستی 
در غزه کرده و بدون اشاره به ده ها هزار 
نفر از مردم فلسطین که توسط اسرائیل 
به شهادت رسیده اند، حمایت خود 
از صهیونیست ها را بارها اعام کرده 
است. به نظر می رسد مفتخر شدن او به 
دریافت جایزه صلح از سوی امریکایی ها 
نیز ریشه در حمایت هایش از کشتار زنان 

و کودکان فلسطینی داشته باشد.
  

 تحریم های جدید امریکا
به بهانه دفاع مشروع ایران

 دست آخر اینکه،  وزارت خزانه داری 
امریکا اعام کرد که به دلیل پاسخ 
به صهیونیست ها در  ایران  موشکی 
عملیات وعده صادق 2، تحریم های 
هدفمند خود را علیه بخش های نفتی 
و پتروشیمی ایران افزایش می دهد. 
خزانه داری امریکا در بیانیه ای مدعی شد 
که ایالات متحده در واکنش به پاسخ 
اول اکتبر ایران به اسرائیل که دومین 
پاسخ مستقیم این کشور به اسرائیل 
در سال جاری بوده، تحریم های خود را 
بر بخش های نفت و پتروشیمی ایران 
گسترش می دهد.   خزانه داری امریکا 
مدعی شد که این اقدام فشار مالی بر 
ایران را تشدید می کند و توانایی این 
کشور را برای کسب درآمدهای حیاتی 
انرژی برای تضعیف ثبات در منطقه 
محدود می کند. عملیات وعده صادق 
2، دفاع مشروع جمهوری اسامی ایران 
از حریم خود در مقابل تجاوز رژیم 

صهیونیستی و ترور شهید هنیه بود.

دیگه چه خبر؟

دولت چهاردهم در مقوله سیاست خارجی 
و در جهت محکوم کردن جنایات رژیم 
صهیونیستی در مجامع بین المللی و ایجاد 
یک اراده سیاسی مشترک در جهان به 
منظور مقابله جدی با اقدامات این رژیم، 
تاکنون و با وجود زمان کمی که از روی کار 
آمدن آن می گذرد، بسیار پرتحرک ظاهر 

شده است.
این تحرکات که در سطح رئیس جمهور 
و وزیر امور خارجه انجام گرفته و به 
نظر می رسد تداوم هم داشته باشد، 
نشان دهنده این است که جمهوری اسامی 

ایران، سیاست خارجی فعالی را برای انزوای 
هر چه بیشتر رژیم صهیونیستی به کار 

است. بسته 
وزیر امور خارجه کشورمان از هفته گذشته، 
رایزنی های فشرده ای را از بیروت پایتخت 
لبنان آغاز کرد و سپس به دمشق، ریاض 
و دوحه رفت و در آنجا پیامدهای سیاست 
کرد.  تبیین  را  نتانیاهو  جنگ  توسعه 
شکل گیری یک موضع هماهنگ و ضرورت 
پرهیز کشورهای عربی از هر اقدامی که به 
مثابه کمک به رژیم صهیونیستی در حمله 
احتمالی علیه ایران تلقی شود، از محورهای 
برآمده از مأموریت عراقچی در سفر اخیر بود 
که آن را همچنان در روزهای آینده با سفر به 
بغداد پایتخت عراق و قاهره پایتخت مصر، 
ادامه خواهد داد. تداوم دیپلماسی با دیگر 
کشورهای عربی منطقه زمانی مثمرثمر 
خواهد بود که همراهی آن کشورها را به 

دنبال داشته باشد.

واقعیت این است که برای متقاعد ساختن 
جامعه جهانی جهت اعمال فشارهای جدی 
علیه رژیم صهیونیستی، تنها تاش یک 
کشور کافی نبوده و باید تعداد بیشتری 
از کشورها، همسو و همراه با جمهوری 
اسامی ایران فعال شوند. در عین حال 
سازمان هایی همچون ملل متحد، جنبش 
عدم تعهد، سازمان همکاری های اسامی 
و... هم باید وارد صحنه شده و برای توقف 
جنایات در غزه و لبنان، رژیم صهیونیستی 

را تحت فشار قرار دهند.
برای مثال، اعضای سازمان همکاری های 
اسامی که از جمله کشورهای مسلمان 
هستند باید به مبادلات تجاری خود با رژیم 
صهیونیستی پایان دهند، روابط سیاسی 
خود را قطع کرده یا حداقل به حالت 
تعلیق در آورند و دست به تحریم اقتصادی 

این رژیم بزنند.
همان طور که مقام معظم رهبری در نماز 

جمعه تهران، به زبان عربی فرمودند، اگر 
در هر نقطه ای از جهان، ضربه ای به رژیم 
صهیونیستی وارد شود، می تواند مؤثر بیفتد. 
لذا باید تاش شود تا دامنه جبهه مقاومت 
از آسیای غربی به کل جهان کشیده شود.

این کار در دستورکار سیاست خارجی ایران 
بخصوص در دولت چهاردهم قرار گرفته 
است. عباس عراقچی در همین فرصت 
اندک در میدان با قدرت و صابت حضور 
یافته است. سایر دیپلمات ها هم با تأسی 
از وی با قدرت و مقتدرانه عمل کرده و 
سعی دارند که بتوانند اهداف سیاست 
خارجه بخصوص آرمان آزادی فلسطین را 

محقق سازند.
هدفی که جمهوری اسامی برای رسیدن 
را در نظر گرفته  به آن روش مشخصی 
است. راه حل ایران برای آینده فلسطین 
از مسیر برگزاری رفراندوم و همه پرسی در 
سرزمین های اشغالی در سازمان ملل متحد 

به ثبت رسیده و همچنین در سخنرانی آقای 
رئیس جمهور در نیویورک نیز به آن اشاره 
شده و مورد استقبال کشورهای دیگر هم 
قرار گرفته است. حال باید این موضوع 
با کشورهای مختلف نیز مطرح شده و 
عملیاتی شدن آن نیازمند همراهی سایر 

. ست رها کشو

سیاست خارجی فعال برای انزوای رژیم صهیونیستی
یادداشت

محسن پاک آیین

کارشناس مسائل بین الملل

 برابر تهدیدها بود سفر رئیس مجلس شورای اسلامی قدرت نمایی مقاومت در

در میدان، کنار لبنان

 دیدار قالیباف با نخست وزیر 
و رئیس مجلس لبنان

رئیس مجلس شورای اسامی که تصریح  
داشت برای رساندن پیام مردم، رهبر معظم 
انقاب و مسئولان ایران و اعام از ملت و 
دولت لبنان و مقاومت به بیروت سفر کرده 
است، با »نبیه بری« رئیس پارلمان و »نجیب 
میقاتی« نخست وزیر دولت پیشبرد امور 

لبنان دیدار و گفت وگو کرد.
قالیباف پس از دیدار با همتای لبنانی خود  
در نشست خبری مشترک با بیان اینکه 
»مطمئن باشید جمهوری اسامی ایران در 
این شرایط سخت کنار ملت و دولت لبنان 
و مقاومت خواهد بود«، اعام کرد: در 
ماقات با آقای میقاتی اعام کردم که ملت 
و دولت ایران آماده هستند که برای کمک 
به مصدومان، مردم آواره و جنگزده لبنان 
زیر نظر دولت این کشور، امکاناتی را در یک 
ع وقت به صورت  کریدور هوایی، در اسر
گسترده منتقل کند. محمدباقر قالیباف 
پس از سفر به بیروت لبنان در قالب توئیتی 
به زبان عربی نوشت: »پیش از سفر به ژنو 
و شرکت در اجاس بین المللی رؤسای 
مجلس دنیا IPU به بیروت آمدم تا پیام 
حمایت رهبر و مردم ایران را به مردم مقاوم 
لبنان برسانم و پیام مظلومیت و ایستادگی 
مردم لبنان و فلسطین را به دنیا برسانم.«

 
 بازدید رئیس مجلس ایران 

از مناطق بمباران شده
رئیس مجلس شورای اسامی پس از دیدار 

ناظران در 
ارزیابی 

خود از آنچه 
با حضور 

قالیباف به 
عنوان یکی 

از سران 
قوای سه گانه 

جمهوری 
اسلامی ایران 

در بیروت 
به جهان 
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بر تعابیری 

همچون 
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این رژیم با 

توهم کنار 
کشیدن 

ایران از 
حمایت جبهه 

مقاومت 
اشاره داشتند

با نخست وزیر لبنان، از منطقه بمباران شده 
توسط رژیم صهیونیستی در بیروت غربی 
بازدید کرد. منطقه البسطه در غرب بیروت 
که مورد بازدید قالیباف قرار گرفت، منطقه ای 

مسکونی بود که تنها دو روز پیش توسط 
جنگنده های رژیم صهیونیستی بمباران 
شده بود.  او در پایان این بازدید که در حلقه 
استقبال مردم و در خال گفت وگو با آنها 

انجام شد، به خبرنگاران حاضر در منطقه 
گفت: از مردم این منطقه سؤال کردم که چه 
اتفاقی برای آنها رخ داده که آنها به بمباران 
این منطقه توسط رژیم صهیونیستی اشاره 

کردند درحالی که همه آنها مردمان عادی 
و مسلمان لبنانی هستند که در این منطقه 

زندگی می کردند.
او با بیان اینکه  بدون شک باید همه 
رژیم  این جنایات  اسامی  کشورهای 
صهیونیستی را محکوم کنند، افزود: در این 
شرایط بدون شک جمهوری اسامی ایران 
همچنان حامی ملت فلسطین و لبنان 
است و این حمایت ها ادامه دارد. همچنین 
رسیدگی به مظلومان و آوارگان این منطقه را 

جزو وظایف خود می دانیم.
پس از حضور رئیس مجلس ایران در البسطه 
بیروت ویدیوهایی از واکنش شهروندان 
لبنانی به این حضور در شبکه های اجتماعی 
و کانال های خبری منتشر شد که نشان 
می داد چگونه این اقدام سبب تقویت امید 
در قلب ملت لبنان و روحیه بخشی به آنها 
برای بازگشت به میدان زندگی و مقاومت 
شده است. چنانکه یک شهروند لبنانی 
با بیان این جمله که »در برابر بایی که 
بر سرمان وارد شده، صبر می کنیم و این 
اتفاقات در برابر مصیبت شهادت سید حسن 
چیزی نیست«، گفت: امروز شاهد حضور 
آقای قالیباف در محل زندگی مان بودیم. 
خداوند ایران را یاری کند و بر اسرائیل پیروز 

گرداند.
 

 بازتاب گسترده حضور قالیباف
در بیروت 

سفر از قبل اعام نشده محمدباقر قالیباف 
به بیروت و بازدیدش از مناطق بمباران 
شده که در شبکه های اجتماعی از سوی 
طیف متنوعی  از کاربران شجاعانه توصیف 
شده بود، در اغلب رسانه های بین المللی با 
مضامینی همچون حضور قالیباف در بیروت 
در شرایط حساس و در میان دود و آتش 

حمات اسرائیل  بازتاب داشت.
ناظران در ارزیابی خود از آنچه با حضور 
قالیباف به عنوان یکی از سران قوای 
سه گانه جمهوری اسامی ایران در بیروت 
به جهان مخابره شد، بر تعابیری همچون 
قدرت نمایی ایران در برابر رژیم صهیونیستی 
و بی اعتباری تهدیدات این رژیم با توهم 
کنار کشیدن ایران از حمایت جبهه مقاومت 
اشاره داشتند. همچنان که بسیاری این 
سفر را تحقیر عملی بنیامین نتانیاهو 
 نخست وزیر جنایتکار رژیم اشغالگر اسرائیل

توصیف کردند.

مسئولان عالی رتبه ایران ایستادگی در کنار جبهه مقاومت 
و حتمی بودن شکست رژیم جنایتکار اسرائیل را با حضور 
شجاعانه در میانه میدان دیگرگونه معنا کردند. رئیس 
مجلس شورای اسلامی که روز گذشته برای شرکت در اجلاس 
بین المجالس جهانی عازم ژنو بود، پیش از عزیمت به 
سوئیس برای گفت وگو با مقامات کشور لبنان و اعلام حمایت 
از جریان مقاومت و ایستادگی مردم این کشور مقابل جنایات 

رژیم صهیونیستی وارد بیروت شد. 
محمدباقر قالیباف که شخصاً سکانداری هواپیمای حامل 
هیأت ایرانی را برعهده گرفته بود، در حالی هواپیما را در 
فرودگاه بیروت بر زمین نشاند که در تصاویر منتشر شده از 
این فرود دود ناشی از حملات اسرائیل به مناطق پیرامون 

فرودگاه مشخص بود. 
حضور قالیباف در منطقه البسطه بیروت، جایی که حملات 
هوایی رژیم صهیونیستی از ساختمان های مسکونی چیزی 
جز تل آهن و سیمان بر جای نگذاشته بود، فراز مهم دیگری از 
این سفر بود که به شهادت اظهارات مردمی که رئیس مجلس  
ایران را در حلقه استقبال خود احاطه داشتند امیدواری و باور 
به ثمربخشی مقاومت را در قلب مردم لبنان تقویت کرد. این 
دومین حضور یک مقام عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران در 
خط مقدم مقابله با جنایات اسرائیل طی کمتر از یک هفته 
گذشته بود. چه آنکه جمعه 13 مهر هم سیدعباس عراقچی 
وزیر امور خارجه سفرهای منطقه ای خود را نه از یک پایتخت 
امن که از بیروتی آغاز کرد که فرودگاهش زیر هجوم بمباران 

جنگنده های رژیم صهیونیستی قرار گرفته بود. با این حساب 
انجام این سفرها در چنین شرایطی را باید ایستادگی حقیقی 
برای دفاع از امنیت ملی و حاکمیت سرزمینی ایران و حتی 
دیگر کشورهای منطقه در برابر رژیم اشغالگر و تروریست 
اسرائیل تعبیر کرد. سفرهایی که این پیام مشخص را دارند که 
تهدیدهای رژیم صهیونیستی و توهم این رژیم برای گسترش 
جنگ و رویارویی با ایران تهدیداتی پوشالی و پروژه ای از پیش 

شکست خورده است.
چنانکه فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت نیز در گفت وگویی، 
با اشاره به سفر رئیس مجلس به بیروت گفت: طبیعتاً این 
 این دارد که دولت و حاکمیت ایران به صورت  حضور نشان از

تمام قد پشتیبان محور مقاومت است.

گزارش

خانه ملت


